ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 августа 2016 г. г. Ставрополь № 357-п

Об утверждении Порядка выплаты премий за счет средств бюджета Ставро
польского края победителям ежегодных соревнований среди работников, ра
ботающих по трудовым договорам в сельскохозяйственных организациях и
крестьянских (фермерских) хозяйствах агропромышленного комплекса Став
ропольского края

В соответствии с Законом Ставропольского края «О государственной
поддержке в сфере развития сельского хозяйства в Ставропольском крае» и
Положением о министерстве сельского хозяйства Ставропольского края, ут
вержденным постановлением Правительства Ставропольского края от 13 ию
ля 2012 г. № 247-п, Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты премий за счет средств
бюджета Ставропольского края победителям ежегодных соревнований среди
работников, работающих по трудовым договорам в сельскохозяйственных
организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах агропромышленного
комплекса Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ве-
ликданя Н.Т. и заместителя председателя Правительства Ставропольского
края -  министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Г убернатор
Ставропольског В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕН
f/gf/' '%*\

ji ;f'f [\nvi постановлением Правительства
|u  * \ 07 ^ cEor j § Ставропольского края

августа 2016 г. № 357-п
ЧхУ ^ T-c.niV o / - *  ^

ПОРЯДОК

выплаты премий за счет средств бюджета Ставропольского края победителям
ежегодных соревнований среди работников, работающих по трудовым дого
ворам в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских)
хозяйствах агропромышленного комплекса Ставропольского края

1. Настоящий Порядок определяет механизм выплаты премий за счет
средств бюджета Ставропольского края победителям ежегодных соревнова
ний среди работников, работающих по трудовым договорам в сельскохозяй
ственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах агропро
мышленного комплекса Ставропольского края (далее соответственно -  пре
мии, соревнования, организации, победитель соревнования).

2. Организацию и проведение соревнований осуществляет министерст
во сельского хозяйства Ставропольского края (далее -  министерство), кото
рое своим приказом образует комиссию по подведению итогов соревнований
(далее -  комиссия), утверждает положение о ней и порядок проведения со
ревнований, предусматривающий условия, механизм, сроки проведения со
ревнований, порядок определения победителей соревнований и их уведомле
ния об итогах соревнований.

3. Премия выплачиваются в размере 60 тыс. рублей каждому победите
лю соревнования.

4. Финансирование расходов, связанных с выплатой премии победите
лю соревнования в размере, установленном пунктом 3 настоящего Порядка,
осуществляется за счет средств, предусмотренных министерству на эти цели
законом Ставропольского края о бюджете Ставропольского края на очеред
ной финансовый год и плановый период.

5. Для выплаты премии победитель соревнования в течение 10 рабочих
дней со дня получения уведомления об итогах соревнований представляет в
министерство:

1) копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;

2

2) реквизиты расчетного счета, открытого в российской кредитной ор
ганизации для перечисления премии.

6. В течение 2 рабочих дней со дня представления победителем сорев
нования в министерство документов и сведений, предусмотренных пунк
том 5 настоящего Порядка, министерство направляет в Управление Феде
рального казначейства по Ставропольскому края реестр победителей сорев
нований и платежные документы, необходимые для перечисления с лицевого
счета министерства на расчетный счет победителя соревнования, открытый в
российской кредитной организации, причитающейся суммы премии.

Перечисление премий на расчетные счета победителей соревнований
осуществляется в пределах доведенных министерством финансов Ставро
польского края предельных объемов финансирования на лицевой счет мини
стерства, открытый в Управлении Федерального казначейства по Ставро
польскому краю.